
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγνώριση του νερού της γεώτρησης με την 
ονομασία «ΥΓΜ7 ΜΠΟΜΠΟΛΗ ΜΟΥΡΑΚΗ ΘΕΡΙ-
ΣΟ» της εταιρείας ΝΕΡΑ ΚΡΗΤΗΣ στην περιοχή 
Μυλωνιανά της Κοινότητας Βαρυπέτρου, της Δ.Ε. 
Θερίσου του Δήμου Χανίων της Π.Ε. Χανίων, ως 
φυσικό μεταλλικό νερό με την εμπορική επωνυ-
μία «Θέρισο», κατάλληλο για δίαιτα πτωχή σε νά-
τριο, χαμηλή περιεκτικότητα σε άλατα.

2 Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπό στοιχεία 
Υ2/οικ. 4246/07-12-1994 υπουργικής απόφασης 
«Αναγνώριση του νερού Κλεινός Πηγής ’’Παλαβή’’ 
της Εταιρείας Ε.Ε. Ψύρρας Δημ. Αδάμος Θεοδ. & 
Ρούσσος Αναστ. ως φυσικού μεταλλικού νερού» 
(Β’ 946).

3 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-
ντος μέλους Εργαστηριακό Διδακτικό Προσωπι-
κού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Φιλολογίας.

4 Ένταξη της Μαρίας Χρίτη υπηρετούσης με σύμ-
βαση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) 
στην κατηγορία Εργαστηριακό Διδακτικό Προ-
σωπικό (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Φιλολογίας.

5 Mεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Προϊστάμενο 
της Διεύθυνσης Περιουσίας.

6 Έγκριση αποζημίωσης για εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, σε πέντε (5) 
υπαλλήλους φύλακες με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου ορισμένου χρόνου, για το διάστημα 
1/01/2023 έως 30/06/2023.

7 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας με αμοιβή, μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλλήλων 
του Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου (Ν.Α.Τ.) για το 
έτος 2023.

8 Καθιέρωση εργασίας με αμοιβή, κατά τις νυχτερι-
νές ώρες εργάσιμων ημερών, προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για μια 
υπάλληλο (ΙΔΑΧ) ειδικότητας ΥΕ Φυλάκων  - Νυ-
χτοφυλάκων του Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου 
(Ν.Α.Τ.) για το έτος 2023.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

9 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Γ1α/
Γ.Π.οικ.68330/25-11-2022 απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομικών, Υγείας και Εσωτερικών, που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 6282).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Δ1δ/Γ.Π. 72924 (1)
Αναγνώριση του νερού της γεώτρησης με την 

ονομασία «ΥΓΜ7 ΜΠΟΜΠΟΛΗ ΜΟΥΡΑΚΗ ΘΕΡΙ-

ΣΟ» της εταιρείας ΝΕΡΑ ΚΡΗΤΗΣ στην περιοχή 

Μυλωνιανά της Κοινότητας Βαρυπέτρου, της Δ.Ε. 

Θερίσου του Δήμου Χανίων της Π.Ε. Χανίων, ως 

φυσικό μεταλλικό νερό με την εμπορική επωνυ-

μία «Θέρισο», κατάλληλο για δίαιτα πτωχή σε νά-

τριο, χαμηλή περιεκτικότητα σε άλατα. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-

ας» (Α’ 148).
2. Το π.δ. 433/83 «Όροι εκμεταλλεύσεως και κυκλο-

φορίας στο εμπόριο των φυσικών μεταλλικών νερών» 
(Α’ 163).

3. Την υπ’ αρ. 56591/9.6.04 κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομίας και Οικονομικών και Υγείας και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης «Καθορισμός του καταλόγου των 
οριακών τιμών συγκεντρώσεων και των ενδείξεων για 
την επισήμανση των φυσικών μεταλλικών νερών,….» 
(Β’ 887).

4. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π.6072/4-2-2022 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας, με την οποία συγκροτήθηκε με-
ταξύ άλλων και η Επιτροπή για την αναγνώριση νερών 
ως Φυσικών Μεταλλικών Νερών.

5. Το υπ’ αρ. 397349/19-12-2022 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. 
Χανίων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7285

75619



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75620 Τεύχος B’ 7285/31.12.2022

6. Τα υπ’  αρ. 126/11-4-2022, 128/31-10-2022 και 
129/21-12-2022 Πρακτικά Συνεδρίασης της Επιτροπής 
Αναγνώρισης Φυσικών Μεταλλικών νερών.

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Ανάθεση δικαιώ-
ματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Γενικών Διευ-
θύνσεων Υπουργείων» (Α’ 133).

8. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.75027/29.12.2022 εισή-
γηση της Γεν. Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Υγείας ότι από το περιεχόμενο της παρού-
σας Υπουργικής Απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπο-
λογισμού των εποπτευόμενων φορέων, αποφασίζουμε:

Αναγνωρίζουμε το νερό της γεώτρησης με την ονομα-
σία «ΥΓΜ7 ΜΠΟΜΠΟΛΗ ΜΟΥΡΑΚΗ ΘΕΡΙΣΟ» της εταιρεί-
ας ΝΕΡΑ ΚΡΗΤΗΣ στην περιοχή Μυλωνιανά της Κοινότη-
τας Βαρυπέτρου, της Δ.Ε. Θερίσου του Δήμου Χανίων της 
Π.Ε. Χανίων, ως φυσικό μεταλλικό νερό με την εμπορική 
επωνυμία «Θέρισο», και τις ενδείξεις κατάλληλο για δίαι-
τα πτωχή σε νάτριο και χαμηλή περιεκτικότητα σε άλατα.

Η ετικέτα να είναι σύμφωνη με την ισχύουσα νομοθε-
σία. Για οποιαδήποτε αλλαγή επί της ετικέτας, θα πρέπει 
να υπάρξει σχετική γνωμοδότηση της αρμόδιας Επιτρο-
πής Αναγνώρισης φυσικών μεταλλικών νερών.

Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως και ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής 
της.

  Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2022

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΦΩΤΕΙΝΗ ΚΟΥΛΟΥΡΗ 

   Ι 

 Αριθμ. Δ1δ/Γ.Π. 67202 (2)
Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπό στοιχεία 

Υ2/οικ. 4246/07-12-1994 υπουργικής απόφασης 

«Αναγνώριση του νερού Κλεινός Πηγής ’’Παλαβή’’ 

της Εταιρείας Ε.Ε. Ψύρρας Δημ. Αδάμος Θεοδ. & 

Ρούσσος Αναστ. ως φυσικού μεταλλικού νερού» 

(Β’ 946).

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-

ας» (Α’ 148).
2. Το π.δ. 433/83 «Όροι εκμεταλλεύσεως και κυκλο-

φορίας στο εμπόριο των φυσικών μεταλλικών νερών» 
(Α’ 163).

3. Την υπ’ αρ. 56591/9.6.04 κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομίας και Οικονομικών και Υγείας και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης «Καθορισμός του καταλόγου των 
οριακών τιμών συγκεντρώσεων και των ενδείξεων για 
την επισήμανση των φυσικών μεταλλικών νερών,….» 
(Β’ 887).

4. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π.6072/4-2-2022 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας με την οποία συγκροτήθηκε μετα-
ξύ άλλων και η Επιτροπή για την αναγνώριση νερών ως 
Φυσικών Μεταλλικών Νερών.

5. Το υπ’ αρ. 449289/18-11/22 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Τρικάλων.

6. Τα υπ’  αρ. 126/11-4-2022, 128/31-10-2022 και 
129/21-12-2022 Πρακτικά Συνεδρίασης της Επιτροπής 
Αναγνώρισης Φυσικών Μεταλλικών νερών.

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Ανάθεση δικαιώ-
ματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Γενικών Διευ-
θύνσεων Υπουργείων» (Α’ 133).

8. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.75028/29.12.2022 εισή-
γηση της Γεν. Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Υγείας ότι από το περιεχόμενο της παρού-
σας Υπουργικής Απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπο-
λογισμού των εποπτευόμενων φορέων, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την υπό στοιχεία 
Υ2/οικ. 4246/07-12-1994 υπουργική απόφαση «Αναγνώ-
ριση του νερού Κλεινός Πηγής ’’Παλαβή’’ της Εταιρείας 
Ε.Ε. Ψύρρας Δημ. Αδάμος Θεοδ. & Ρούσσος Αναστ. ως 
φυσικού μεταλλικού νερού» (Β’ 946), ως εξής:

1. α. Τροποποιούμε στον τίτλο της ανωτέρω απόφα-
σης, την ονομασία της εταιρείας της πηγής <Παλαβή> 
του φυσικού μεταλλικού νερού με την εμπορική επω-
νυμία «ΚΛΕΙΝΟΣ» (από Ψύρρας Δημ. Αδάμος Θεοδ. & 
Ρούσσος Αναστ. σε ΕΜΦΙΑΛΩΣΕΙΣ ΚΛΕΙΝΟΣ Ι.Κ.Ε.).

β. Συμπληρώνουμε τον τίτλο της ανωτέρω απόφασης 
με την ένδειξη «κατάλληλο για δίαιτα πτωχή σε νάτριο»

2. Αντίστοιχα το αποφασιστικό μέρος της απόφασης 
αναδιαμορφώνεται ως εξής:

«Αναγνωρίζουμε το νερό της πηγής ’’Παλαβή’’ της εται-
ρείας «ΕΜΦΙΑΛΩΣΕΙΣ ΚΛΕΙΝΟΣ Ι.Κ.Ε», στην Τ.Κ. Κλεινού 
της Δ.Ε. Κλεινοβού του Δήμου Μετεώρων της Π.Ε. Τρικά-
λων ως φυσικό μεταλλικό νερό με την εμπορική επωνυ-
μία «ΚΛΕΙΝΟΣ» κατάλληλο για δίαιτα πτωχή σε νάτριο», 
γιατί πληροί όλες τις προϋποθέσεις που προβλέπονται 
από το π.δ. 433/83 (Α’ 163), όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει, αναφορικά με τους όρους εκμετάλλευσης και κυ-
κλοφορίας στο εμπόριο των φυσικών μεταλλικών νερών.

Η ετικέτα να είναι σύμφωνη με την ισχύουσα νομοθε-
σία. Για οποιαδήποτε αλλαγή επί της ετικέτας, θα πρέπει 
να υπάρξει σχετική γνωμοδότηση της αρμόδιας Επιτρο-
πής Αναγνώρισης φυσικών μεταλλικών νερών.

Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως και ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής 
της

  Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2022

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΦΩΤΕΙΝΗ ΚΟΥΛΟΥΡΗ 

   Ι 

 Αριθμ. 36022 (3)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-
ντος μέλους Εργαστηριακό Διδακτικό Προσωπι-
κού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Φιλολογίας.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 15 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75621Τεύχος B’ 7285/31.12.2022

2. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).
3. Την υπό στοιχεία 126603/Z2/29-7-2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ.
4. Την υπό στοιχεία 77598/Z2/23-6-2022 (Γ’ 1621) 

απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανωτάτης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων.

5. Τη υπ’ αρ. 84966/7-7-2022 (ΑΔΑ: ΩΥΗΞ46Ψ8ΧΒ-ΟΥ6) 
διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Α.Π.Θ.

6. Την υπ’ αρ. 10018/3-10-2022 (Γ’ 2579) πρυτανική 
πράξη βαθμολογικής κατάταξης υπηρετούντων μελών 
Ε.ΔΙ.Π., που μετατάχθηκαν στην κατηγορία αυτή από 
μόνιμοι εκπαιδευτικοί.

7. Την αρ. συνεδρ. 561/22-12-2022 απόφαση της Συ-
νέλευσης του Τμήματος Φιλολογίας, για τον καθορισμό 
γνωστικού αντικειμένου της Ελένης Παπαδάμου του 
Κωνσταντίνου, μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τομέα Γλωσσολογίας 
του Τμήματος Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής, λαμ-
βάνοντας υπόψη το διδακτικό ή επιστημονικό-ερευνη-
τικό έργο, τους μεταπτυχιακούς τίτλους σπουδών και τη 
γνώμη του Τομέα Γλωσσολογίας του Τμήματος (έγγραφο 
του Τμήματος Φιλολογίας υπ’ αρ. 35152/22-12-2022).

8. Την από 16-12-2022 αίτηση του παραπάνω μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Φιλολογίας για τον καθορισμό του 
γνωστικού αντικειμένου του.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, δια-
πιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Ελένης Παπαδάμου 
του Κωνσταντίνου, υπηρετούντος μέλους του Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τομέα 
Γλωσσολογίας του Τμήματος Φιλολογίας της Φιλοσοφι-
κής Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης, καθορίζεται ως εξής: «Ιστορική Γλωσσολογία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 29 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. 36023 (4)
Ένταξη της Μαρίας Χρίτη υπηρετούσης με σύμ-

βαση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) 

στην κατηγορία Εργαστηριακό Διδακτικό Προ-

σωπικό (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Φιλολογίας.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. ιζ) της παρ. 1 του άρθρου 15, το άρθρο 164 

και την παρ. 5 του άρθρου 465 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
2. Τα άρθρα 29 και 79 του ν. 4009/2011 (Α΄ 195).
3. Την υποπαρ. 5 της παρ.  3 του άρθρου 68 του 

ν. 4235/2014 (Α’ 32) και την παρ. 2 του άρθρου 55 του 

ν. 4264/2014 (Α’ 118), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 5 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4452/2017 (Α’ 17).
5. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

6. Την αρ. συνεδρ. 2884/3-4-2014 απόφαση της Συ-
γκλήτου του Α.Π.Θ., για την διαδικασία ένταξης διοι-
κητικών υπαλλήλων που είναι κάτοχοι διδακτορικού 
διπλώματος σε θέσεις της κατηγορίας Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

7. Την από 18-3-2019 αίτηση ένταξης στην κατηγορία 
Ε.ΔΙ.Π. της Μαρίας Χρίτη, που υπηρετεί στο Ίδρυμα με 
σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, η οποία 
είναι κάτοχος διδακτορικού διπλώματος με γνωστικό 
αντικείμενο συναφές με τα γνωστικά αντικείμενα που 
θεραπεύει το Τμήμα Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής 
του Ιδρύματος.

8. Την αρ. συνεδρ. 485/30-4- 2020 απόφαση της Συνέ-
λευσης του Τμήματος Φιλολογίας, σύμφωνα με την οποία 
αποφασίστηκε η μη ένταξη της ενδιαφερόμενης στην 
κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Φιλολογίας.

9. Την υπ’ αρ. 110/2022 απόφαση του Β’ Ακυρωτικού 
Τμήματος του Διοικητικού Εφετείου Θεσσαλονίκης, η 
οποία δέχτηκε την υπ’ αρ. ΑΚ 234/31-7-2020 αίτηση 
ακυρώσεως της ενδιαφερόμενης, για την ακύρωση της 
απόφασης της Συνέλευσης του Τμήματος Φιλολογίας, 
που λήφθηκε κατά την υπ’ αρ. 485/30-4-2020 συνεδρί-
ασή της.

10. Την από 28-3-2022 αίτηση της ενδιαφερόμενης.
11. Την απάντηση του Προέδρου της Νομικής Επιτρο-

πής του Α.Π.Θ. στο ερώτημα 2151 (έγγραφα του Τμή-
ματος Φιλολογίας υπ’ αρ. 62216/13-4-2022 και 66573/ 
9-5-2022), η οποία έγινε αποδεκτή από τον Πρύτανη του 
Α.Π.Θ., σύμφωνα με το έγγραφο του Γραφείου Πρυτανεί-
ας υπ’ αρ. 67824/12-5-2022.

12. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Φι-
λολογίας, αρ. συνεδρ. 540/12- 5-2022, για την ένταξη 
στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. της Μαρίας Χρίτη του Κυριάκου, 
που υπηρετεί στο Ίδρυμα με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, η οποία είναι κάτοχος διδακτορικού 
διπλώματος με γνωστικό αντικείμενο συναφές με τα 
γνωστικά αντικείμενα που θεραπεύει το Τμήμα Φιλολο-
γίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Ιδρύματος (έγγραφο 
του Τμήματος αρ. πρωτ. 82839/30-6-2022).

13. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί το προεδρικό διά-
ταγμα που θα ρυθμίζει τη βαθμολογική και μισθολογι-
κή κατάσταση του Ε.ΔΙ.Π., σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 6 του άρθρου 29 του ν. 4009/2011, όπως αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016.

14. Την πράξη της Συγκλήτου υπ’ αρ. 90144/27-7-2022 
(Β’ 4475) που αφορά στην κατανομή μίας (1) κενής ορ-
γανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π., ΠΕ κατηγορίας, στο Τμήμα Φιλο-
λογίας της Φιλοσοφικής Σχολής.

15. Τις ανάγκες του Ιδρύματος.
16. Την από 26-8-2022 οικονομική έκθεση του Τμή-

ματος Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονομικής Δια-
χείρισης του Α.Π.Θ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75622 Τεύχος B’ 7285/31.12.2022

17. Το υπό στοιχεία Φ.1/Α/452/125034/B1/12-10-2022 
έγγραφο της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού και 
ΜΠ.Δ.Σ. της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών του Υ.ΠΑΙ.Θ.

18. Το υπό στοιχεία 155525/Ζ2/15-12-2022 (αρ. εισερχ. 
πρωτ. 34652/21-12-2022) έγγραφο του Τμήματος Β’ Λοι-
πού Διδακτικού Προσωπικού του ΥΠΑΙΘ, διαπιστώνουμε:

Την ένταξη της Μαρίας Χρίτη του Κυριάκου, που υπη-
ρετεί στο Ίδρυμα με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου, στην ειδικότητα Διοικητικού- Οικονομικού, 
ΠΕ κατηγορίας, η οποία είναι κάτοχος διδακτορικού δι-
πλώματος με γνωστικό αντικείμενο συναφές με τα γνω-
στικά αντικείμενα που θεραπεύει το Τμήμα Φιλολογίας 
της Φιλοσοφικής Σχολής του Ιδρύματος, σε κενή οργα-
νική θέση της κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), ΠΕ κατηγορίας, του Τμήματος 
Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Ιδρύματος, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 79 
του ν. 4009/2011, της υποπαρ. 5 της παρ. 3 του άρθρου 
68 του ν. 4235/2014 και της παρ. 5 του άρθρου 465 του 
ν. 4957/2022.

Η οργανική θέση της παραπάνω υπηρετούσης στο 
Ίδρυμα, με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου στην οποία υπηρετεί, μετατρέπεται αυτοδίκαια με 
την ολοκλήρωση της διαδικασίας ένταξής της σε αντί-
στοιχη θέση της κατηγορίας του Εργαστηριακού Διδα-
κτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), με αντίστοιχη κατάργηση 
της κατεχόμενης πριν από την ένταξη οργανικής θέσης 
της.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων: 8279/Β3/13-12-2022).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 29 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 

   Ι 

 Αριθμ. απόφ. 53/3.01/20.12.2022 (5)
Mεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Προϊστάμενο 

της Διεύθυνσης Περιουσίας .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 422/1981 (Α΄ 114).
2. Την παρ. 11 του άρθρου 7 του π.δ. 422/1981, όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 41 του ν.  4997/2022 
(Α΄ 219), σύμφωνα με το οποίο το Δ.Σ. μπορεί με απόφα-
σή του να μεταβιβάζει στον Διοικητή ή στα μέλη του ή 
σε Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων του Μ.Τ.Π.Υ. 
αρμοδιότητές του ή το δικαίωμα να υπογράφουν κατά 
περίπτωση «με εντολή Δ.Σ.».

3. Την παρ. 2 του άρθρου 9 και του άρθρου 18 του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

4. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Υπαλ-
λήλων και υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

5. Το π.δ. 109/2018 «Οργανισμός του Μετοχικού Τα-
μείου Πολιτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 209).

6. Την περ. κδ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

7. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης και αποδοτι-
κής λειτουργίας του Μετοχικού Ταμείου Πολιτικών Υπαλ-
λήλων και την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών 
για την ταχεία διεκπεραίωση υπηρεσιακών θεμάτων.

8. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
φορέα.

9. Τη διαμειφθείσα συζήτηση μεταξύ των μελών του 
Δ.Σ. του Μ.Τ.Π.Υ., αποφασίζει ομόφωνα:

Α. Μεταβιβάζει την αρμοδιότητα έκδοσης πράξεων 
καταλογισμού οφειλών μέχρι του ποσού των 1.500,00 
ευρώ, συμπεριλαμβανομένων των τόκων, στον Προϊ-
στάμενο της Διεύθυνσης Περιουσίας.

Οι καταλογιστέες πράξεις θα αφορούν: α) σε μερισμα-
τούχους του Μ.Τ.Π.Υ. και συνδικαιούχους τραπεζικών 
λογαριασμών θανόντων μερισματούχων του Τμήματος 
Καταβολής Μερισμάτων και β) σε μετόχους και μερισμα-
τούχους του Τμήματος Χρηματικών Διευκολύνσεων.

Β. Μεταβιβάζει στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Πε-
ριουσίας την αρμοδιότητα έκδοσης πράξεων διακανονι-
σμού οφειλών: α) του Τμήματος Καταβολής Μερισμάτων 
και β) του Τμήματος Χρηματικών Διευκολύνσεων, μετά 
από αίτημα μερισματούχου, ή/και μετόχου ή/και συν-
δικαιούχου τραπεζικού λογαριασμού, προς εξόφληση 
οφειλής συνολικού ποσού έως 10.000,00 Ευρώ, συμπε-
ριλαμβανομένων των τόκων, σύμφωνα με την απόφα-
ση του Δ.Σ. (αρ. ΑΔΑ: Ψ7ΓΖΗ-ΦΞ1 θέματος 2.01/53η/
20-12-2022 συνεδρίαση), η οποία ορίζει ότι παρέχεται, 
κατόπιν αιτήσεως των οφειλετών, δυνατότητα διακανο-
νισμού της οφειλής ως εξής:

α) Σε έως 24 ισόποσες μηνιαίες δόσεις, για οφειλές 
έως 2.040,00 ευρώ.

β) Σε έως 36 ισόποσες μηνιαίες δόσεις, όταν η οφειλή 
κυμαίνεται από 2.040,01 ευρώ έως 5.000,00 ευρώ.

γ) Σε έως 48 ισόποσες μηνιαίες δόσεις, όταν η οφειλή 
υπερβαίνει το ύψος των 5.000,01 ευρώ,

συμπεριλαμβανομένων των νόμιμων τόκων. Καθορί-
ζεται ελάχιστο ποσό μηνιαίας δόσης στο ύψος των 30,00 
ευρώ.

Ο ως άνω διακανονισμός εκ μέρους του Ταμείου παρέ-
χεται προς τους οφειλέτες πριν τη βεβαίωση της οφειλής 
στην αρμόδια Δ.Ο.Υ.

Γ. Μεταβιβάζει στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Πε-
ριουσίας την αρμοδιότητα έκδοσης πράξεων επιστρο-
φής αχρεωστήτως παρακρατηθέντων και καταβληθέ-
ντων στο Μ.Τ.Π.Υ. ποσών: α) του Τμήματος Επιστροφής 
Κρατήσεων, μετά από αίτημα επιστροφής μετόχων, ή/
και μη μετόχων ή/και φορέων του Δημοσίου, προς επι-
στροφή στους ίδιους ή στο Δημόσιο συνολικού ποσού 
έως 1.500,00 ευρώ και β) του Τμήματος Καταβολής Μερι-
σμάτων, μετά από αίτημα μερισματούχου για επιστροφή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75623Τεύχος B’ 7285/31.12.2022

μέσω μερίσματος, συνολικού ποσού έως 1.500,00 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένων των τόκων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  O Πρόεδρος

ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ ΑΤΣΑΒΕΣ 

   Ι 

 Αριθμ. 145685 (6)
Έγκριση αποζημίωσης για εργασία προς συμπλή-

ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, σε πέντε (5) 

υπαλλήλους φύλακες με σχέση εργασίας Ιδιωτι-

κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για το διάστη-

μα 1/01/2023 έως 30/06/2023.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΦΑΡΜΑΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 1316/1983 «Ίδρυση, Οργάνωση και Αρμοδι-

ότητες του ΕΟΦ» (Α΄ 3).
β) Του π.δ. 142/1989 «Οργανισμός του Εθνικού Οργα-

νισμού Φαρμάκων» (Α΄ 68).
γ) Του άρθρου 25 του ν. 3730/2008 «Προστασία των 

ανηλίκων από τον καπνό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 262). 
δ) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

ε) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

στ) Της παρ. β του άρθρου 32 του ν. 4975/2022 «Ρυθμί-
σεις για την αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού 
COVID-19 και την προστασία της δημόσιας υγείας και 
άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (A’ 187).

2. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.77053/4-11-2019 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας (Υ.Ο.Δ.Δ. 933), περί διορισμού 
του Φιλίππου Δημητρίου στη θέση του Προέδρου ΕΟΦ.

3. Την υπ’ αρ. 145684/30-12-2022 απόφαση του Α’ Αντι-
προέδρου ΕΟΦ με θέμα «Παράταση ατομικών συμβά-
σεων προσωπικού φύλαξης του ΕΟΦ με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου».

4. Την υπ’ αρ. 145661/30-12-2022 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οικονομικού το οποίο αφορά στοιχεία δαπάνης 
μισθοδοσίας, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση αποζημίωσης για εργασία προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου από 1/01/2023 
έως 30/06/2023 σε πέντε (5) υπαλλήλους (φύλακες) με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων, που θα απασχο-
ληθούν για την επί 24ώρου βάσεως πλήρη κάλυψη 
φύλαξης, συμπεριλαμβανομένων όλων των νόμιμων 
αδειών, των κτιρίων στη Μεσογείων 284 στο Χολαργό, 
όπου στεγάζονται υπηρεσίες του Εθνικού Οργανισμού 
Φαρμάκων.

2. Οι ώρες απασχόλησης για τον καθένα από τους ανω-
τέρω υπαλλήλους θα ορίζονται ανάλογα με τις ανάγκες 
που θα παρουσιαστούν για την επί 24ώρου βασική φύ-
λαξη των ανωτέρω αναφερομένων Υπηρεσιών του ΕΟΦ, 
ως εξής:

α) Νυχτερινή εργασία, έως χίλιες εκατό εβδομήντα έξι 
(1176) ώρες.

β) Κυριακών και εξαιρέσιμων (ημερήσια και νυχτερινή) 
εργασία, έως οκτακόσιες δέκα έξι (816) ώρες.

3. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου ορίζεται ο Προϊστάμενος του Τμήματος Διοικητικής 
Μέριμνας της Διεύθυνσης Διοικητικού.

4. Η παρούσα θα προκαλέσει δαπάνη (4.400,00)€ επί 
ειδικού φορέα 0260 και Κ.Α.Ε. 0263, η οποία θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό του ΕΟΦ οικονομικού έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χολαργός, 30 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος κ.α.α.
Ο Α’ Αντιπρόεδρος

ΔΙΟΜΗΔΗΣ ΛΥΜΠΕΡΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 110 (7)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας με αμοιβή, μόνιμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλλή-

λων του Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου (Ν.Α.Τ.) 

για το έτος 2023. 

 Ο ΔIOIKHTHΣ ΤΟΥ 
ΝΑΥΤΙΚΟΥ ΑΠΟΜΑΧΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις οργανικές διατάξεις του Ναυτικού Απομαχικού 

Ταμείου (π.δ. 107/2018, Α’ 204).
2. Την υπ’ αρ. 23350/26.04.2021 απόφαση του Υφυ-

πουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί 
«Διορισμού Προέδρου του ΝΑΤ και Προέδρου του Δι-
οικητικού Συμβουλίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 335).

3. Τα άρθρα 28 και 29 του ν. 4892/2022 (Α’ 28).
4. Το Κεφάλαιο Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές 

ρυθμίσεις, των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ Α’ 
και Β’ Βαθμού, των ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ, καθώς και των ΔΕΚΟ 
του Κεφαλαίου Α’ του ν.3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μι-
σθολογικές διατάξεις» (Α’ 176) και ιδίως του άρθρου 20.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών/Γ.Λ.Κ. (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ).

6. Το Απόσπασμα Πρακτικών της 33ης Συνεδρίασης 
ΔΣ/ΝΑΤ, της 27ης-12-2022 (Θέμα 4ο) βάσει του οποίου 
εγκρίθηκε η καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής 
απασχόλησης εκατόν σαράντα πέντε (145) συνολικά μο-
νίμων, ΙΔΑΧ & ΙΔΟΧ υπαλλήλων ΝΑΤ διαφόρων Κλάδων 
και Ειδικοτήτων για το έτος 2023 [(85) μονίμων και ΙΔΑΧ 
υπηρετούντων υπαλλήλων ΝΑΤ, πλέον (26) υπαλλήλων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75624 Τεύχος B’ 7285/31.12.2022

μέσω Β’ κύκλου ΕΣΚ 2022, πέντε (5) μονίμων υπαλλή-
λων που αναμένεται να προσληφθούν μέσω της 8Κ/2022 
Προκήρυξης ΑΣΕΠ και είκοσι εννέα (29) ΙΔΟΧ υπαλλήλων 
μέσω προγράμματος του ΟΑΕΔ], σύμφωνα με το άρθρο 
20 του ν. 4354/2015, όπως ισχύει και δόθηκε εξουσιο-
δότηση στον Διοικητή ΝΑΤ και Πρόεδρο του ΔΣ/ΝΑΤ για 
την υπογραφή της παρούσας απόφασης.

7. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης του προσω-
πικού του Ταμείου προκειμένου να διεκπεραιωθούν οι 
εξής εργασίες, πλέον των εποχικών, έκτακτων ή επειγου-
σών υπηρεσιακών αναγκών που τυχόν θα προκύψουν 
εντός του έτους 2023 και οι οποίες δεν είναι δυνατόν να 
προσδιοριστούν εκ των προτέρων:

• Ολοκλήρωση επεξεργασίας ναυτολογίων πλοίων για 
τα έτη 2018-2019 ήτοι: Έλεγχος εγγραφών ναυτολογί-
ων, έλεγχος οργανικών συνθέσεων ναυτολογίων πλοίων 
εκτός όρου 8, πλοίων εσωτερικού και εξωτερικού, κωδι-
κογράφηση ειδικοτήτων ναυτικών, καταχώριση υπηρε-
σιών ναυτικών και εκκαθάριση ναυτολογίων.

• Ολοκλήρωση επεξεργασίας καταστάσεων πληρώμα-
τος πλοίων Ε.Ε. και ξένης σημαίας, συμβεβλημένων με 
το ΝΑΤ (ν. 29/1975) για τα έτη 2019-2020 ήτοι: έλεγχος 
δικαιολογητικών και εγγραφών καταστάσεων, κωδικο-
γράφηση ειδικοτήτων ναυτικών, καταχώριση υπηρεσιών 
ναυτικών και τελική εκκαθάριση καταστάσεων.

• Υπολογισμός και καταχώριση αποδοθέντων ποσών 
από Δ.Ο.Υ., βεβαιωμένων οφειλών πλοίων και ενημέρω-
ση των οικονομικών στοιχείων αυτών. (έκδοση γραμ-
ματίων).

• Καταχώριση γραμματίων Αρχιμηχανικών και Αρχι-
πλοιάρχων ετών 2019-2021 στο νέο Μητρώο εξαγορών

• Έλεγχος πλωτών μέσων.
• Ολοκλήρωση των λογιστικών εγγραφών μέσω ΟΠΣ-

ΝΑΤ, παρελθόντων ετών, προκειμένου να είναι εφικτή η 
άντληση των απαραίτητων δεδομένων, που απαιτούνται 
για την κατάρτιση των εκκρεμών ισολογισμών του ΝΑΤ.

• Κατάρτιση απολογισμού έτους 2013.
• Κατάρτιση απολογισμού ΝΑΤ έτους 2022
• 1750 εκκρεμείς υποθέσεις απονομής σύνταξης ΚΕΑΝ 

(νέες συντάξεις γήρατος και μεταβιβάσεις) καθώς επίσης 
και ο επανυπολογισμός 766 περιπτώσεων συντάξεων 
μεταβίβασης ως προς το ποσοστό μεταβίβασης.

• 120 υποθέσεις εκκρεμών περιπτώσεων υπολογισμού 
χρόνου συνθετικής ναυτικής υπηρεσίας και συντάξιμων 
αποδοχών για περιπτώσεις συντάξεων γήρατος, που θα 
πρέπει να αποσταλούν στον e - ΕΦΚΑ.

• 400 εκκρεμείς υποθέσεις συμμετοχών.
• 1300 εκκρεμείς υποθέσεις αναβάθμισης μαγείρων 

με τον ν. 4387/2016.
• 800 εκκρεμείς υποθέσεις συνταξιοδότησης δικαιού-

χων με χώρες που υπάρχει διακρατική συμφωνία για 
ασφάλιση, αποστέλλοντας το χρόνο της συνθετικής 
ναυτικής υπηρεσίας και τις συντάξιμες αποδοχές, όπου 
απαιτείται.

• 1200 εκκρεμείς υποθέσεις εφάπαξ παροχής πρώην 
Ταμείων Πρόνοιας Εμπορικού Ναυτικού (τ. ΤΠΕΝ).

• Έλεγχος των εκκρεμών υποθέσεων των Διευθύνσεων 
Ενημερότητας Πλοίων, Ναυτικής Υπηρεσίας και Οικο-
νομικών Υπηρεσιών, οι οποίες διεκπεραιώνονται στα 
πλαίσια υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων 
τους.

• Καταχώριση και συνεχής επικαιροποίηση ατομικών 
και υπηρεσιακών δεδομένων του προσωπικού (μονί-
μου- ΙΔΑΧ-Δικηγόρων με έμμισθη εντολή) του ΝΑΤ, στην 
νέα ηλεκτρονική εφαρμογή μισθοδοσίας του ΟΠΣ-ΝΑΤ, 
προς απλούστευση των σχετικών διαδικασιών μισθο-
δοσίας και υπηρεσιακών μεταβολών του, αλλά και στην 
ηλεκτρονική εφαρμογή της Απογραφής του Μητρώου 
Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου, η οποία 
έχει ενισχυθεί με νέες υπο- εφαρμογές (αναρρωτικές 
άδειες, στοιχεία ελέγχου κατά COVID-19 κ.λπ.).

8. Το γεγονός ότι για τη συνολική δαπάνη που θα προ-
κύψει από την πραγματοποίηση της ως άνω αναφερόμε-
νης απασχόλησης των 145 υπαλλήλων (μονίμων, ΙΔΑΧ 
και ΙΔΟΧ) και η οποία ανέρχεται κατά προσέγγιση στο 
ποσό των 172.900,00€ περίπου, υπάρχει σχετική πρό-
βλεψη στον υπό έγκριση Προϋπολογισμό Ν.Α.Τ. έτους 
2023 και συγκεκριμένα στον ΚΑΕ 0261 «Αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία» στον οποίο έχει εγγραφεί πίστωση 
συνολικού ποσού 180.000,00€ (υπ’ αρ. 37581/20.12.2022 
Βεβαίωση Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών ΝΑΤ), 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή, των μονίμων, Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου και ΙΔΟΧ (μέσω προγράμματος του 
ΟΑΕΔ) υπαλλήλων του Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου 
(Ν.Α.Τ.) για το έτος 2023 και σύμφωνα με την απόφαση 
του ΔΣ/ΝΑΤ η οποία ελήφθη κατά την 33η Συνεδρίαση 
ΔΣ/ΝΑΤ, της 27ης-12-2022 (Θέμα 4ο), ως εξής:

Για (145) εκατό σαράντα πέντε μόνιμους, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ 
(μέσω προγράμματος του ΟΑΕΔ) υπαλλήλους, τριάντα 
τέσσερις χιλιάδες οχτακόσιες (34.800) ώρες συνολικά 
για το έτος 2023 (120 ώρες/εξάμηνο Χ 2 εξάμηνα Χ 145 
υπαλλήλους), με αμοιβή, για εργασία που θα παρέχεται 
από Δευτέρα μέχρι και Παρασκευή μετά το πέρας του 
ωραρίου έκαστου υπαλλήλου και μέχρι τις 22.00.

Οι ως άνω αναφερόμενες ώρες απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατό 
είκοσι (120) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του 
έτους και άλλες εκατό είκοσι (120) κατά το δεύτερο.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων, ορίζονται οι προϊστάμενοι Διευθύνσεων και 
Τμημάτων οι οποίοι θα βεβαιώνουν και την πραγματο-
ποίησής της.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και ισχύει από 01.01.2023 μέχρι και 
31.12.2023.

  Πειραιάς, 30 Δεκεμβρίου 2022

Ο Διοικητής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75625Τεύχος B’ 7285/31.12.2022

   Αριθμ. απόφ. 111 (8)
Καθιέρωση εργασίας με αμοιβή, κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες εργάσιμων ημερών, προς συμπλήρω-
ση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για 
μια υπάλληλο (ΙΔΑΧ) ειδικότητας ΥΕ Φυλάκων - 
Νυχτοφυλάκων του Ναυτικού Απομαχικού Τα-
μείου (Ν.Α.Τ.) για το έτος 2023. 

 Ο ΔIOIKHTHΣ ΤΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ 
ΑΠΟΜΑΧΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις οργανικές διατάξεις του Ναυτικού Απομαχικού 

Ταμείου (π.δ. 107/2018, A’ 204).
2) Την υπ’ αρ. 23350/26.04.2021 απόφαση Υφυπουρ-

γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί «Διορι-
σμού Προέδρου του ΝΑΤ και Προέδρου του Διοικητικού 
Συμβουλίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 335).

3) Τα άρθρα 28 και 29 του ν. 4892/22 (Α’ 28).
4) Το Κεφάλαιο Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές 

ρυθμίσεις, των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ Α’ 
και Β’ Βαθμού, των ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ, καθώς και των ΔΕΚΟ 
του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μι-
σθολογικές διατάξεις» (Α’ 176) και ιδίως του άρθρου 20, 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 102 
του ν. 4461/2017 (Α΄ 38).

5) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών/Γ.Λ.Κ. (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ).

6) Την υπό στοιχεία Φ.10080/οικ.17142/2321/27.09.2012 
απόφαση του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλι-
σης και Πρόνοιας (ΑΔΑ: Β436Λ-4Ω3) περί «Καθορισμού 
ωραρίου εργασίας Φυλάκων - Νυχτοφυλάκων του Ναυ-
τικού Απομαχικού Ταμείου (ΝΑΤ)» (Β’ 2657).

7) Την ανάγκη καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας ερ-
γασίμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής, για την φύλαξη του κτιρίου που στεγά-
ζονται οι Υπηρεσίες του ΝΑΤ.

8) Το Απόσπασμα Πρακτικών της 33ης Συνεδρίασης 
ΔΣ/ΝΑΤ, της 27ης-12-2022 (Θέμα 5ο) βάσει του οποίου 
εγκρίθηκε η καθιέρωση νυχτερινής εργασίας εργάσιμων 
ημερών προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδι-
αίας εργασίας, με αμοιβή, για τη μία (1) υπάλληλο ΙΔΑΧ 
Ειδικότητας ΥΕ Φυλάκων - Νυχτοφυλάκων του Ναυτικού 
Απομαχικού Ταμείου για το έτος 2023, σύμφωνα με το 
άρθρο 20 του ν. 4354/2015, όπως ισχύει και δόθηκε εξου-
σιοδότηση στον Διοικητή ΝΑΤ και Πρόεδρο του ΔΣ/ΝΑΤ 
για την υπογραφή της παρούσας απόφασης.

9) To γεγονός ότι για τη συνολική δαπάνη που θα προ-
κύψει από την πραγματοποίηση της ως άνω αναφερόμε-
νης απασχόλησης και η οποία ανέρχεται στο ποσό των 
3.700,00€ περίπου, υπάρχει σχετική πρόβλεψη στον υπό 
έγκριση προϋπολογισμό Ν.Α.Τ. έτους 2023 και συγκε-
κριμένα στον ΚΑΕ 0261 «Αποζημίωση για υπερωριακή 
εργασία», στον οποίο έχει εγγραφεί πίστωση συνολικού 
ποσού 180.000,00€ (υπ’ αρ. 37581/20.12.2022 Βεβαίωση 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών ΝΑΤ), αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας εργά-
σιμων ημερών με αμοιβή, για το έτος 2023, η οποία θα 
παρέχεται προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας εργασίας μίας (1) υπαλλήλου με σχέση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας ΥΕ 

Φυλάκων - Νυχτοφυλάκων του Ναυτικού Απομαχικού 
Ταμείου και η οποία δε θα ξεπερνά τις χίλιες εννιακόσιες 
ενενήντα δύο (1.992) ώρες συνολικά, σύμφωνα με την 
απόφαση του ΔΣ/ΝΑΤ η οποία ελήφθη κατά την 33η Συ-
νεδρίαση ΔΣ/ΝΑΤ της 27ης-12-2022 (Θέμα 5ο).

Η υπερωριακή απασχόληση της εν λόγω υπαλλήλου 
του ΝΑΤ είναι καθοριστική για τη φύλαξη - καθ’ όλη τη 
διάρκεια της ημέρας - του κτιρίου του Ταμείου, κυρίως 
κατά τις νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών.

Η φύλαξη καθ’ όλη τη διάρκεια της ημέρας του κτιρίου 
του ΝΑΤ καθίσταται απαραίτητη λόγω της παλαιότητας 
του κτιρίου, όπου στεγάζεται το Ταμείο και των υδραυλι-
κών - ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεών του, της 24ωρης 
λειτουργίας των “Μητρικών” Μηχανημάτων του Ολοκλη-
ρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος (ΟΠΣ) του ΝΑΤ, 
της ανάγκης διασφάλισης και προστασίας τόσο του αρ-
χειακού υλικού του Ταμείου, όσο και του διατηρητέου 
κτιρίου στο οποίο στεγάζεται και προς αποφυγή πυρκα-
γιάς, διάρρηξης και κλοπών ή βραχυκυκλώματος που θα 
κατέστρεφε ολοσχερώς το Πληροφοριακό Σύστημά του.

Επιπρόσθετα, επειδή η στελέχωση του ΝΑΤ σε (τακτι-
κό) προσωπικό φύλαξης είναι ελλιπής, δεδομένου ότι 
περιορίζεται σε μία (1) μόνο υπάλληλο με σχέση εργα-
σίας ΙΔΑΧ, ειδικότητας ΥΕ Φυλάκων - Νυχτοφυλάκων και 
συνεπώς, η κάλυψη μέρους ή του συνόλου των ανωτέρω 
αναγκών φύλαξης, καθιστά απαραίτητη την νυχτερινή 
απασχόληση της εν λόγω υπαλλήλου κατά τις εργάσιμες 
ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας εργασίας της.

Κάθε μήνα θα καταρτίζεται σχετικός πίνακας, βάσει 
του οποίου θα προγραμματίζεται και θα κατανέμεται η 
απασχόλησή της - ανάλογα με τις ανάγκες τις Υπηρεσίας, 
στις εργάσιμες, ημέρες κάθε μήνα, υπό την εποπτεία των 
οικείων Προϊσταμένων του ΝΑΤ, οι οποίοι θα βεβαιώνουν 
και την πραγματοποίηση της εν λόγω εργασίας στο τέλος 
κάθε μήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και ισχύει από 01.01.2023 μέχρι και 
31.12.2023. 

 Πειραιάς, 30 Δεκεμβρίου 2022

Ο Διοικητής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΣ 

   Ι 

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(9)
   Στην υπό στοιχεία Γ1α/Γ.Π.οικ.68330/25-11-2022 κοι-

νή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Υγείας και 
Εσωτερικών, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 6282), στη σελίδα 63546, στην Α’ στήλη, 
στον στίχο 36 εκ των άνω διορθώνεται:

Το εσφαλμένο: «Β3γ/01479290/20.12.2021»,
στο ορθό: «Β3γ/οικ.79290/20.12.2021».

  (Από το Υπουργείο Υγείας)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75626 Τεύχος B’ 7285/31.12.2022

*02072853112220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-01-16T13:53:18+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




